SONNENSCHUTZSYSTEME
NACH MASS
Rollo
Plissee
Jalousie
Lamellenanlage
2 |
SONNENSCHUTZSYSTEME – DIE BEGEISTERN

Lamellen zum
Nachrüsten:
Bestellangaben
1.	 Anzahl
2.	 Lamellenlänge
	 (siehe Abbildung)
3.	 Lamellenbreite
4. 	Farbnummer
AUFMASSHINWEISE
EINGESCHWEISSTE BESCHWERUNGSPLATTE
Monokette:
127 mm Lamellen
89 mm Lamellen
Monostab:
127 mm Lamellen
89 mm Lamellen
• Ersparnis bei der Montagezeit ca. 30 % durch Vorkonfektion der Platten
• Keine störenden Abstandsketten
• Pflegeleicht durch die Rundum-Verschweißung
• Vollkunststoff
• Mehrpreis pro Lamelle
26 |
 | 27
28 |
WIR SORGEN FÜR DIE SICHERHEIT UNSERER KINDER
Ihr Spezialist für dekorative Sicht- und Sonnenschutzsysteme.
Die bisher aktuelle Europäische Norm für die Sicher-
heit von Kindern (DIN EN 13120:2009) im Zusam-
menhang mit dem innenliegenden Sicht- und Sonnen-
schutz an Fenstern und Balkon- oder Terrassentüren
setzte auf die freiwillige Kennzeichnung von
Warnhinweisen an den Produkten sowie in den
Montage- und Bedienungsanleitungen.
Aus diesem Grund hat die Europäische Kommission
die Vorschriften und Normen bezüglich Kindersi-
cherung überarbeiten lassen und dieses als Mandat
an das Europäische Komitee für Normung (CEN)
gegeben. Die rechtliche Grundlage für die manda-
tierte Eigenschaft Kindersicherheit ergibt sich aus der
EU-Richtlinie 2001/95/EG „Allgemeine Produkt-
sicherheit“, die in Deutschland durch das „Gesetz
über die Bereitstellung von Produkten auf dem Markt“
(Produktsicherheitsgesetz – ProdSG) umgesetzt wird.
Durch die Ergänzung der Europäischen Norm (EN)
13120/prA1: 2012 unterliegt die Eigenschaft der
Kindersicherheit ab der offiziellen Bekanntmachung
(voraussichtlich im ersten Quartal 2014) dem deut-
schen Produktsicherheitsgesetz und muss dann ohne
Übergangsfrist umgesetzt werden.
Gerne werden wir Sie informieren, sobald uns
weitere Details zu den Umsetzungsterminen vorliegen.
Bitte beachten Sie jedoch im eigenen Interesse auch
Hinweise in der Presse/Fachpresse zu diesem Thema.
Geltungsbereich Produkte, die vor oder in dem Fenster
oder zwischen zwei nicht verschweißten Scheiben
oder irgendwo im innenliegenden Bereich eines
Gebäudes montiert werden. Zum Geltungsbereich
gehören alle innenliegenden Sicht- und Sonnenschutz-
produkte, unabhängig von deren Konstruktion und der
Art der verwendeten Werkstoffe.
Ihr Mittelpunkt im Leben: Familie.
 | 29
Wichtiger Hinweis!
Die hier erwähnten Texte beschreiben nur die wich-
tigsten Teile der EN 13120 sowie der dazu-gehörigen
Prüfnormen EN 16433 und EN 16434.
Die kompletten Texte und die genauen Anforderungen
entnehmen Sie bitte den offiziellen Normen bzw. den
aktuellen Normentwürfen. Aus urheberrechtlichen
Gründen dürfen wir diese nicht veröffentlichen.
MONTAGEHÖHE UNBEKANNT
MONTAGEHÖHE BEKANNT
30 |